平成 30 年 5 月 24 日

各   位

会  社  名：北海道中央バス株式会社

代 表 者 名：取 締役会 長 平尾 一彌

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

大森 正昭
常務執行役員

  TEL 0134－24－1111

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は平成30年5月24日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異

動について、内定いたしましたのでお知らせします。

なお、取締役の選任については当社第75回定時株主総会（平成30年6月28日）に付議し、

代表取締役の選定については同株主総会後の取締役会において正式に決定いたします。

記

１．代表取締役の異動（平成 30 年 6 月 28 日付）

 (1) 新任代表取締役予定者

氏 名 新役職名 現役職名

二階堂
にかいどう

 恭
たか

仁
ひと

代表取締役社長

総括

運輸・輸送安全推進本部長

取締役常務執行役員

運輸・札幌事業部担当

経営企画本部長

(2) 退任代表取締役

  なし

２．その他の役員の異動（平成 30 年 6 月 28 日付）

(1) 新任取締役候補者

  氏 名 現役職名

菊井
き く い

 隆則
たかのり

執行役員 経営企画室付ニセコエリア観光事業統括マネージャー兼

関連事業部いこいの湯宿いろは統括マネージャー

安田
や す だ

  徹
とおる

 執行役員 総務部長兼 IT 戦略推進室長

阿部
あ べ

 一三
か ず み

 執行役員 経営企画室長

(2) 退任予定取締役

  氏 名 現役職名

児玉
こ だ ま

 康
やすし

 取締役 社長室付

(3) 昇格予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

大森
おおもり

 正昭
まさあき

取締役専務執行役員

財務・総務担当 内部監査室長

取締役常務執行役員

財務・総務担当 内部監査室長

泉 山
いずみやま

 利彦
としひこ

取締役専務執行役員

関連事業・観光関連担当

取締役常務執行役員

関連事業・観光関連担当

(4) 新任執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

桑島
くわじま

 靖
やす

明
あき

執行役員

経営企画室観光関連統括マネ
ージャー

経営企画室観光関連統括マネ
ージャー

中川原
なかがわら

 清
きよ

行
ゆき

執行役員

札幌事業部長

札幌事業部長

伊藤
い と う

 正道
まさみち

執行役員

関連事業部長

関連事業部長

３．新任代表取締役予定者略歴

   二階堂
にかいどう

 恭
たか

仁
ひと

 （昭和 35 年 11 月 9 日生）

    出身地 北海道小樽市

昭和 58 年 3 月 北海学園大学経済学部卒業

    昭和 58 年 4 月 当社入社

平成 23 年 6 月 当社取締役 運輸部長

平成 27 年 6 月 当社取締役常務執行役員 運輸・輸送安全担当 運輸部長

平成 29 年 6 月 当社取締役常務執行役員 運輸担当 経営企画本部長

平成 30 年 4 月 当社取締役常務執行役員 運輸・札幌事業部担当 経営企画本部長

    （現任）

以 上